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Valtuuston kokouksessa 11.12.2023 valtuutettu Jarkko Koivula jätti 
seuraavan sisältöisen Tammelan perussuomalaisten valtuustoryhmän 
valtuustoaloitteen koskien ryhmäpuutarha-alueen rakentamista 
palstaviljelyn mahdollista-miseksi Tammelan keskustassa: 
 
”Esitämme valtuustoaloitteena ryhmäpuutarha-alueen rakentamista 
palstaviljelyn mahdollistamiseksi Tammelan keskustassa. 
 
Viljelypalstat antavat mahdollisuuden kotitarveviljelyyn tammelalaisille, 
joilla ei ole omaa pihaa ja puutarhaa. Alueelle tulee myös sijoittaa 
yhteisöllisen lavaviljelyn mahdollistavia kasvatusrakenteita. Palstat ja 
erityisesti yhteisöllinen lavaviljely antavat myös oivallisen 
oppimisympäristön peruskoulun oppilaille ja päiväkotien lapsille sekä 
vehreän keitaan viettää aikaa myös muille kuntalaisille.  
 
Esitämme ryhmäpuutarhan alueeksi kunnantalon takana olevaa peltoa, 
joka rajautuu toriin, kirkkoon ja seurakuntakotiin. Alueen infrastruktuuri 
tukeutuu torille jo rakennettuihin mahdollisuuksiin mm. veden osalta. 
Lisäksi ryhmäpuutarha vahvistaa sen välittömään läheisyyteen 
suunnitellun rantapuiston virkistyskäyttöä.” 
 
Valtuusto lähetti valtuustoaloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi. 
 
Kunnanhallitus päätti 18.12.2023 § 232 lähettää valtuustoaloitteen 
teknisten palveluiden valmisteltavaksi.  
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
Valtuustoaloitteessa esitetään ryhmäpuutarha-alueen toteuttamista 
palstaviljelyn ja yhteisöllisen lavaviljelyn mahdollistamiseksi Tammelan 
keskustaan, kunnantalon takaiselle peltoalueelle. Aloitteen tavoitteet 
kotitarveviljelyn edistämisestä, yhteisöllisyydestä sekä lasten ja nuorten 
oppimisympäristöjen kehittämisestä ovat lähtökohtaisesti myönteisiä ja 
kannatettavia.  
 
Käytännön kokemusten perusteella ryhmäpuutarha- ja 
palstaviljelytoiminnan onnistunut käynnistäminen ja pitkäjänteinen 
ylläpito edellyttävät kuitenkin selkeää vastuutahoa. Tyypillisesti 
tällaisissa hankkeissa taustalla on yhdistys tai muu järjestäytynyt 
toimija, joka vastaa alueen käytännön toiminnasta, järjestyksestä, 
käyttäjien koordinoinnista sekä mahdollisesta omarahoituksesta. 
Tällaisen toimijan puuttuessa kunnan rooli ja vastuut muodostuvat 
helposti laajoiksi, mikä ei ole tarkoituksenmukaista. 
 
Aloitteessa esitetty alue sijoittuu Tammelan keskusta-alueelle, joka on 
kunnan kehittämistavoitteiden mukaisesti tarkoitus säilyttää ja kehittää 
ensisijaisesti keskustamaisena, yhtenäisenä ja monikäyttöisenä 
ympäristönä. Vaikka keskusta-alue on saavutettavuudeltaan hyvä, 
puutarhatoimintaan soveltuvan alueen sijoittaminen hieman keskustan 



ulkopuolelle nähdään kokonaisuutena tarkoituksenmukaisempana 
ratkaisuna. 
 
Kyseiselle alueelle oman haasteensa tuo kirkon läheisyys ja 
museaaliset arvon niin maiseman kuin maaperänkin suhteen. Näkymä 
pellon yli kirkolle on maisemallisesti merkittävä rajaten osaltaan 
toimintaa alueella. Museovirasto myös edellytti voimassa olevassa 
kaavassa pellon maaperän tutkimista ennen mahdollisia 
rakennustoimenpiteitä, jotta voidaan varmistua, ettei alueella ole 
muinaisjäännöksiä. 
 
Lisäksi kunnalla on viimeaikaisten havaintojen perusteella kokemusta 
poikkeuksellisen laaja alaisesta ilkivallasta keskusta-alueella. Tämä 
lisää riskejä avoimen ja pitkäaikaista kunnossapitoa edellyttävän 
puutarhatoiminnan sijoittamisessa aivan keskustaan ja puoltaa 
vaihtoehtoisten, rauhallisempien sijaintien tarkastelua. 
 
Myös muiden kuntien ja ryhmäpuutarhatoiminnan parissa saadut 
kokemukset tukevat ratkaisua, jossa toiminta sijoittuu hieman 
syrjemmälle, yhdistyspohjaisena ja osin omarahoitteisena 
kokonaisuutena. Tällöin toiminnan jatkuvuus, sitoutuminen ja valvonta 
ovat selkeämpiä, ja kunnalle aiheutuvat riskit sekä kustannukset 
pysyvät hallittavina. 
 
Edellä esitetty huomioon ottaen ryhmäpuutarha-aloitetta ei ole 
perusteltua edistää esitetyllä sijainnilla tässä vaiheessa. Mikäli 
tulevaisuudessa muodostuu esimerkiksi yhdistys tai muu selkeä 
toimijataho, joka on valmis vastaamaan ryhmäpuutarhatoiminnan 
organisoinnista ja rahoituksesta, voidaan asiaa tarkastella uudelleen ja 
tällöin arvioida myös soveltuvia vaihtoehtoisia sijaintipaikkoja kunnan 
alueella. 
 

 
Valmistelija: Tekninen johtaja Jari Kauppi, p. 040 8611 788 
  Kaavoittaja Miika Tuki, p. 050 464 3274 

 
Esittelijä:  Talous- ja hallintojohtaja, vs. kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että valtuusto 
 
1. hyväksyy selostusosan mukaisen lausunnon valtuustoaloitteeseen 

ja 
 

2. toteaa valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös:   
  
 


